
 
  1 
  

HM (61) 8-540-163 61-655  Poznań, ul. Gronowa 22 
                           .   Regon 631286835,   NIP 778 13 56 875   
                             tel. 61 854 01 60,    fax 61 852 14 41 

  

 

     Poznań, dnia 11 lutego 2025 r. 
OKEP–WOA.260.3.2025 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie podstawowym bez przeprowadzenia 
negocjacji „Usługi pocztowe dotyczące przesyłek kurierskich na potrzeby Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej w Poznaniu” 
 
 

 Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.) Zamawiający w odpowiedzi 
na zadane pytania wyjaśnia co następuje: 
 
Pytanie 1: 
Mając na względzie prawidłowość obsługi Przesyłek nadanych w ramach akcji 
specjalnych Egzamin maturalny/Egzamin ósmoklasisty, w celu uniknięcia 
nieprawidłowości związanych z ich dystrybucją, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, 
iż:  

1) Przesyłki będą posiadać czytelne informacje na etykietach adresowych 
jednoznacznie określające i wskazujące adresata/punkt dostawy/odbioru, 
wykluczające jakiekolwiek wątpliwości podczas opracowania.  

2) Niedopuszczalne są sytuacje umieszczania podwójnych etykiet adresowych 
na Przesyłkach nadanych przez szkoły z przeznaczeniem do ośrodków 
sprawdzania.  

3) Sposób nadania, opakowania jak i oznakowania Przesyłek przez 
Zamawiającego będzie umożliwiać w sytuacjach nagłych bezproblemową 
kontrolę i monitorowanie tych Przesyłek.  

 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że: 

1) Przesyłki będą posiadać czytelne informacje na etykietach adresowych 

jednoznacznie określające i wskazujące adresata/punkt dostawy/odbioru. 
2) Na Przesyłkach nie będą umieszczane podwójne etykiety adresowe. 
3) Zamawiający potwierdza, że Przesyłki będą zawierały oznaczenie adresata i adresu 

w rozumieniu definicji wskazanych w art. 3 ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku 

Prawo pocztowe (t.j.: Dz.U.2023.1640 z późn. zm.). Zamawiający podkreśla, że 

Przesyłki w części I postępowania mogą zostać dodatkowo oznakowane, zgodnie 

z zapisami OPZ, stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ. 
 

 
Wszyscy WYKONAWCY 
uczestniczący w nw. postępowaniu 
prowadzonym przez  
Okręgową Komisję Egzaminacyjną  
w Poznaniu 



 
  2 
  

HM (61) 8-540-163 61-655  Poznań, ul. Gronowa 22 
                           .   Regon 631286835,   NIP 778 13 56 875   
                             tel. 61 854 01 60,    fax 61 852 14 41 

Pytanie 2: 
Wykonawca wnosi o zmianę Załącznik nr 4A do SWZ egz. ósmoklasisty – PPU § 6 ust. 
4 zawiera treść: „4. Kary określone w ust. 1. powyżej mogą być naliczone w sytuacji, 
gdy utrata lub naruszenie Przesyłki nastąpi z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy.” oraz Załącznik nr 4B do SWZ dla Matur – PPU § 7 ust. 4 „4. Kary 
określone w ust. 1. powyżej mogą być naliczone w sytuacji, gdy utrata lub naruszenie 
Przesyłki nastąpi z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”  
Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom następującego 
brzmienia. Załącznik nr 4A do SWZ egz. ósmoklasisty – PPU § 6 ust. 4 „4. Kary 
określone w ust. 1. powyżej mogą być naliczone w sytuacji, gdy utrata lub naruszenie 
Przesyłki nastąpi z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, oraz wyłącznie 
w sytuacji, gdy przepisy prawa powszechnie obowiązującego, w szczególności 
przepisy ustawy Prawo pocztowe, nie przewidują z danego tytułu odpowiedzialności 
w postaci odszkodowań.” oraz Załącznik nr 4B do SWZ dla Matur – PPU § 7 ust. 4 „4. 
Kary określone w ust. 1. powyżej mogą być naliczone w sytuacji, gdy utrata lub 
naruszenie Przesyłki nastąpi z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, oraz 
wyłącznie w sytuacji, gdy przepisy prawa powszechnie obowiązującego, 
w szczególności przepisy ustawy Prawo pocztowe, nie przewidują z danego tytułu 
odpowiedzialności w postaci odszkodowań.” 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Mając na uwadze szczególny charakter Przesyłek i fakt, 
że ich utrata lub naruszenie może stanowić podstawę do ponownego przeprowadzenia 
egzaminu, co oprócz znaczących kosztów wiąże się z koniecznością ponownego 
przystąpienia przez zdających do egzaminu odpowiednio: ósmoklasisty lub maturalnego 
i jest istotną dla nich niezawinioną dolegliwością Zamawiający uważa, że wskazana 
w Załącznikach nr 4a i 4b do SWZ wysokość kary umownej będzie miała charakter 
dyscyplinujący. 
 
Pytanie 3  
Wykonawca wnosi o zmianę Załącznik nr 4A do SWZ egz. ósmoklasisty – PPU § 6 ust. 
5 zawiera treść: 
„5. W przypadku, gdy wyrządzona Zamawiającemu szkoda swoją wartością przekroczy 
wysokość należnej kary umownej, a także gdy z powodu innego niż opisane w ust. 1. 
i ust. 2. powyżej naruszenia niniejszej umowy przez Wykonawcę Zamawiający poniesie 
szkodę, Zamawiający ma prawo do dochodzenia odszkodowania na zasadach 
ogólnych. W szczególności, jeśli z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy dojdzie 
do konieczności ponownej organizacji egzaminów przez Zamawiającego – Wykonawca 
zobowiązany jest do uiszczenia wszystkich kosztów związanych z ponowną ich 
organizacją.” 
oraz 
Załącznik nr 4B do SWZ dla Matur – PPU § 7 ust. 5 
„5. W przypadku, gdy wyrządzona Zamawiającemu szkoda swoją wartością przekroczy 
wysokość należnej kary umownej, a także gdy z powodu innego niż opisane w ust. 1. 
i ust. 2. powyżej naruszenia niniejszej umowy przez Wykonawcę Zamawiający poniesie 
szkodę, Zamawiający ma prawo do dochodzenia odszkodowania na zasadach 
ogólnych. W szczególności, jeśli z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy dojdzie 
do konieczności ponownej organizacji egzaminów przez Zamawiającego – Wykonawca 
zobowiązany jest do uiszczenia wszystkich kosztów związanych z ponowną ich 
organizacją.” 
Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom następującego 
brzmienia. 
Załącznik nr 4A do SWZ egz. ósmoklasisty – PPU § 6 ust. 5 



 
  3 
  

HM (61) 8-540-163 61-655  Poznań, ul. Gronowa 22 
                           .   Regon 631286835,   NIP 778 13 56 875   
                             tel. 61 854 01 60,    fax 61 852 14 41 

„5. W przypadku, gdy wyrządzona Zamawiającemu szkoda swoją wartością przekroczy 
wysokość należnej kary umownej, a także gdy z powodu innego niż opisane w ust. 1. 
i ust. 2. powyżej naruszenia niniejszej umowy przez Wykonawcę Zamawiający poniesie 
szkodę, Zamawiający ma prawo do dochodzenia odszkodowania na zasadach 
ogólnych. W szczególności, jeśli z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy dojdzie 
do konieczności ponownej organizacji egzaminów przez Zamawiającego – Wykonawca 
zobowiązany jest do uiszczenia wszystkich kosztów związanych z ponowną ich 
organizacją, jeżeli będzie to przedmiotem prawomocnego orzeczenia sądu, o którym 
mowa w § 11 ust 2.” 
oraz 
Załącznik nr 4B do SWZ dla Matur – PPU § 7 ust. 5 
„5. W przypadku, gdy wyrządzona Zamawiającemu szkoda swoją wartością przekroczy 
wysokość należnej kary umownej, a także gdy z powodu innego niż opisane w ust. 1. 
i ust. 2. powyżej naruszenia niniejszej umowy przez Wykonawcę Zamawiający poniesie 
szkodę, Zamawiający ma prawo do dochodzenia odszkodowania na zasadach 
ogólnych. W szczególności, jeśli z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy dojdzie 
do konieczności ponownej organizacji egzaminów przez Zamawiającego – Wykonawca 
zobowiązany jest do uiszczenia wszystkich kosztów związanych z ponowną ich 
organizacją, jeżeli będzie to przedmiotem prawomocnego orzeczenia sądu, o którym 
mowa w § 12 ust 2.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Sądy powszechne nie są uprawnione do wydawania 
wyroków w kwestii konieczności powtórzenia egzaminu ósmoklasisty lub maturalnego. 
O konieczności zaś uzyskania wyroku sądowego w przypadku sporu odnośnie do wysokości 
szkody decydują wskazane w projektach umów zapisy o dochodzeniu odszkodowania 
na zasadach ogólnych. 
 
Pytanie 4 
Wykonawca wnosi o zmianę Załącznik nr 4A do SWZ egz. ósmoklasisty – PPU § 7 ust. 
1 zawiera treść: 
„§ 7.ust. 1. Zamawiający zastrzega sobie prawo natychmiastowego rozwiązania 
niniejszej umowy w sytuacji, gdy Wykonawca nie będzie realizował usługi zgodnie 
z obowiązkami określonymi w jej treści i w SWZ, a w szczególności naruszy zasady 
ochrony Przesyłek przekazanych jego pieczy.” 
oraz 
Załącznik nr 4B do SWZ dla Matur – PPU § 8 
„§ 8. Zamawiający zastrzega sobie prawo natychmiastowego rozwiązania niniejszej 
umowy w sytuacji, gdy Wykonawca nie będzie realizował usługi zgodnie 
z obowiązkami określonymi w jej treści i w SWZ, a w szczególności naruszy zasady 
ochrony Przesyłek przekazanych jego pieczy bądź nie odbierze Przesyłek 
w umówionym czasie.” 
Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom następującego 
brzmienia. 
Załącznik nr 4A do SWZ egz. ósmoklasisty – PPU § 7 ust. 1 
„§ 7. Ust. 1 Zamawiający zastrzega sobie prawo natychmiastowego rozwiązania 
niniejszej umowy w sytuacji, gdy z winy Wykonawcy - Wykonawca nie będzie 
realizował usługi zgodnie z obowiązkami określonymi w jej treści i w SWZ, 
a w szczególności naruszy zasady ochrony Przesyłek przekazanych jego pieczy.” 
oraz 
Załącznik nr 4B do SWZ dla Matur – PPU § 8 
„§ 8. Zamawiający zastrzega sobie prawo natychmiastowego rozwiązania niniejszej 
umowy w sytuacji, gdy z winy Wykonawcy - Wykonawca nie będzie realizował usługi 



 
  4 
  

HM (61) 8-540-163 61-655  Poznań, ul. Gronowa 22 
                           .   Regon 631286835,   NIP 778 13 56 875   
                             tel. 61 854 01 60,    fax 61 852 14 41 

zgodnie z obowiązkami określonymi w jej treści i w SWZ, a w szczególności naruszy 
zasady ochrony Przesyłek przekazanych jego pieczy bądź nie odbierze Przesyłek 
w umówionym czasie.” 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Podstawowym celem udzielonego zamówienia będzie 
terminowy i bezpieczny odbiór Przesyłek tak, aby dotarły do punktów odbioru w czasie, 
umożliwiającym ich sprawdzenie i ocenienie we wskazanym przepisami prawa czasie. 
Realizacja tego celu jest ustawowym obowiązkiem Zamawiającego. 
 
Pytanie 5 
Wykonawca wnosi o zmianę Załącznik nr 4A do SWZ egz. ósmoklasisty – PPU § 8 ust. 
3 zawiera treść: 
„3. Z wynagrodzenia brutto ustalonego w ust. 1. powyżej podlegają potrąceniu 
ewentualne kary umowne, o których mowa w § 6 niniejszej umowy.” 
oraz 
Załącznik nr 4B do SWZ dla Matur – PPU § 9 ust. 3 
„3. Z wynagrodzenia brutto ustalonego w ust. 1. powyżej podlegają potrąceniu 
ewentualne kary umowne oraz koszty wykonania usługi zastępczej, o których mowa 
w § 7 niniejszej umowy.” 
Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom następującego 
brzmienia. 
Załącznik nr 4A do SWZ egz. ósmoklasisty – PPU § 8 ust. 3 
„3. Z wynagrodzenia brutto ustalonego w ust. 1. powyżej podlegają potrąceniu 
ewentualne kary umowne, o których mowa w § 6 niniejszej umowy, o ile Wykonawca 
jest w zwłoce z wypłatą należnych kar umownych.” 
oraz 
Załącznik nr 4B do SWZ dla Matur – PPU § 9 ust. 3 
„3. Z wynagrodzenia brutto ustalonego w ust. 1. powyżej podlegają potrąceniu 
ewentualne kary umowne oraz koszty wykonania usługi zastępczej, o których mowa 
w § 7 niniejszej umowy, o ile Wykonawca jest w zwłoce z wypłatą należnych kar 
umownych.” 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 6 
Wykonawca wnosi o zmianę Załącznik nr 4A do SWZ egz. ósmoklasisty – PPU § 8 ust. 
4 zawiera treść: 
„4. Zamawiający zobowiązuje się do dokonania zapłaty wynagrodzenia w terminie 21 
dni od daty otrzymania prawidłowej faktury, wystawionej zgodnie z postanowieniami 
niniejszej umowy. Podstawą do wystawienia faktury będzie uzgodniony między 
Stronami umowy dokument, wskazujący liczbę wszystkich dostarczonych Przesyłek. 
Dokument ten jest ostateczny i po jego obustronnej akceptacji nie jest możliwa 
korekta liczby Przesyłek bez zgody drugiej Strony.” 
oraz 
Załącznik nr 4B do SWZ dla Matur – PPU § 9 ust. 4 
„4. Zamawiający zobowiązuje się do dokonania zapłaty wynagrodzenia w terminie 21 
dni od daty otrzymania prawidłowej faktury, wystawionej zgodnie z postanowieniami 
niniejszej umowy. Podstawą do wystawienia faktury będzie uzgodniony między 
Stronami umowy dokument, wskazujący liczbę wszystkich dostarczonych Przesyłek. 
Dokument ten jest ostateczny i po jego obustronnej akceptacji nie jest możliwa 
korekta ilości Przesyłek bez zgody drugiej Strony.” 



 
  5 
  

HM (61) 8-540-163 61-655  Poznań, ul. Gronowa 22 
                           .   Regon 631286835,   NIP 778 13 56 875   
                             tel. 61 854 01 60,    fax 61 852 14 41 

Wykonawca zwraca uwagę na fakt iż Przepisy prawa nie przewidują instytucji 
„prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia 
niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków 
w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą 
bądź notę korygującą – zgodnie z art. 106k. 
Ponadto Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są 
za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi 
określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury 
do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami 
sporządzenia faktury. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów 
wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 
Zważywszy na powyższe Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym 
postanowieniom następującego brzmienia: 
Załącznik nr 4A do SWZ egz. ósmoklasisty – PPU § 8 ust. 4 
„4. Podstawą obliczania należności jest suma opłat za przesyłki faktycznie nadane 
przez Zamawiającego lub zwrócone do Zamawiającego z powodu braku możliwości 
doręczenia oraz opłat za inne usługi objęte przedmiotem zamówienia w miesięcznym 
okresie rozliczeniowym, stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych 
i oddawczych. Faktura zostanie wystawiona nie później niż 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. Zamawiający zobowiązuje się 
do dokonania zapłaty wynagrodzenia w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury. 
Podstawą do uzgodnień między Stronami umowy będzie dokument, wskazujący liczbę 
wszystkich dostarczonych Przesyłek. Dokument ten jest ostateczny i po jego 
obustronnej akceptacji nie jest możliwa korekta liczby Przesyłek bez zgody drugiej 
Strony.” 
oraz 
Załącznik nr 4B do SWZ dla Matur – PPU § 9 ust. 4 
„4. Podstawą obliczania należności jest suma opłat za przesyłki faktycznie nadane 
przez Zamawiającego lub zwrócone do Zamawiającego z powodu braku możliwości 
doręczenia oraz opłat za inne usługi objęte przedmiotem zamówienia w miesięcznym 
okresie rozliczeniowym, stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych 
i oddawczych. Faktura zostanie wystawiona nie później niż 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. Zamawiający zobowiązuje się 
do dokonania zapłaty wynagrodzenia w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury. 
Podstawą do uzgodnień między Stronami umowy będzie dokument, wskazujący liczbę 
wszystkich dostarczonych Przesyłek. Dokument ten jest ostateczny i po jego 
obustronnej akceptacji nie jest możliwa korekta ilości Przesyłek bez zgody drugiej 
Strony.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyjaśnia, że nie jest możliwym, aby przesyłka 
doręczana zgodnie z postanowieniami umowy nie została odebrana. Zamawiający nadto 
wskazuje, że jedyną płatną usługą objętą przedmiotem zamówienia jest doręczenie albo 
odbiór i doręczenie przesyłek, a jej cena jest przedmiotem niniejszego postępowania, stąd 
nie ma możliwości wprowadzenia do umowy zapłaty ceny „za inne usługi”, niewskazane 
w niniejszym postępowaniu.  
Zamawiający nie może zobowiązać się do zapłaty za fakturę w przypadku braku uzgodnień 
co do ilości przesyłek, ponieważ pozwalałoby to Wykonawcy w sposób niezależny 
od akceptu Zamawiającego ustalić cenę realizacji zamówienia. Stąd koniecznym jest 
uwarunkowanie prawa do wystawienia faktury i jej zapłaty od uprzedniego ustalenia między 
stronami, ile faktycznie przesyłek doręczono, a tym samym, jaka jest prawidłowa cena 
realizacji zamówienia. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że „prawidłowa faktura” 
oznacza fakturę wystawioną zgodnie z przepisami prawa. 



 
  6 
  

HM (61) 8-540-163 61-655  Poznań, ul. Gronowa 22 
                           .   Regon 631286835,   NIP 778 13 56 875   
                             tel. 61 854 01 60,    fax 61 852 14 41 

 
Pytanie 7 
Wykonawca wnosi o zmianę Załącznik nr 4A do SWZ egz. ósmoklasisty – PPU § 12 
zawiera treść: 
„§ 12. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie mają zastosowanie 
przepisy ustawy Prawo Zamówień Publicznych i Kodeksu Cywilnego oraz Ustawy 
Prawo pocztowe z wyłączeniem regulacji dotyczących postępowań reklamacyjnych 
i odszkodowań.” 
oraz 
Załącznik nr 4B do SWZ dla Matur – PPU § 13 
„§ 13. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie mają zastosowanie 
przepisy ustawy Prawo Zamówień Publicznych i Kodeksu Cywilnego oraz Ustawy 
Prawo pocztowe z wyłączeniem regulacji dotyczących postępowań reklamacyjnych 
i odszkodowań.” 
Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom następującego 
brzmienia. 
Załącznik nr 4A do SWZ egz. ósmoklasisty – PPU § 12 
„§ 12. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie mają zastosowanie 
przepisy ustawy Prawo pocztowe, ustawy Prawo Zamówień Publicznych i Kodeksu 
Cywilnego.” 
oraz 
Załącznik nr 4B do SWZ dla Matur – PPU § 13 
„§ 13. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie mają zastosowanie 
przepisy ustawy Prawo pocztowe, ustawy Prawo Zamówień Publicznych i Kodeksu 
Cywilnego.” 
Ponadto Wykonawca wnosi o dodanie postanowień w Załączniku nr 4A do SWZ oraz 
Załączniku nr 4B do SWZ wskazujących na tryb reklamacyjny zgodny 
z rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 roku 
w sprawie reklamacji usługi pocztowej (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 474 ze zm.) tj.: 
„• Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę w obrocie krajowym – 30 dni 
• Termin na złożenie reklamacji dla przesyłki w obrocie krajowym wynosi 12 miesięcy 
od dnia nadania. 
Oraz o dodanie postanowień w Załączniku nr 4A do SWZ oraz Załączniku nr 4B 
do SWZ wskazujących na podstawowe kanały zgłoszeń reklamacji: 
• e-formularz – aktywna formatka do wnoszenia reklamacji na stronie internetowej 
Wykonawcy 
• wersja papierowa, w tym na druku nakładu Wykonawcy” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ Wykonawca oczekuje przeniesienia do umowy 
rozwiązań charakterystycznych dla niego, a mogących nie występować u innych 
potencjalnych Wykonawców. 
 
Pytanie 8 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie SWZ pkt 6: 
„6. Termin wykonania zamówienia 
Przedmiot zamówienia należy zrealizować 
–dla Części I zamówienia –od dnia 13.05.2025r. do dnia 17.05.2025r., 
–dla Części II zamówienia –od dnia 05.05.2025r. do dnia 22.05.2025r.,” 
oraz 
SWZ pkt 5.7. zawiera treść: 
„5.7. Informacja o przewidywanych zamówieniach, o których mowa w art. 214 ust. 1 
pkt 7 pzp, jeżeli Zamawiający przewiduje udzielenie takich zamówień. 



 
  7 
  

HM (61) 8-540-163 61-655  Poznań, ul. Gronowa 22 
                           .   Regon 631286835,   NIP 778 13 56 875   
                             tel. 61 854 01 60,    fax 61 852 14 41 

Zamawiający przewiduje udzielenia zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 
pzp, w okresie 1 roku od dnia udzielenia zamówienia podstawowego, 
dotychczasowemu Wykonawcy usług, wybranemu zgodnie z przepisami pzp, dla 
każdej z Części postępowania. 
Zamówienie, o którym mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 pzp zostało przewidziane 
w ogłoszeniu o zamówieniu i jest zgodne z jego przedmiotem oraz całkowita wartość 
tego zamówienia została uwzględniona przy obliczaniu jego wartości. 
Zamówienie będzie polegało na powtórzeniu podobnych usług, co do rodzaju 
i zakresu tj. polegać będzie na: 
–wykonaniu usług pocztowych dotyczących przesyłek kurierskich dla poszczególnych 
Części zamówienia, 
–zakres zamówienia –do 20% wartości zamówienia podstawowego dla każdej z Części 
zamówienia. 
Warunki na jakich zostanie udzielone zamówienie – wskazane w dokumentach 
zamówienia tj: 
–Zamówienie zostanie udzielone na warunkach tożsamych z aktualnie udzielanym 
zamówieniem w szczególności Zamawiający wymaga, aby usługi kurierskie były 
wykonane z wymaganiami określonymi w OPZ dla każdej z Części zamówienia.” 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jaki będzie faktyczny termin realizacji „od – do” 
zamówienia udzielonego z „wolnej ręki”, w trybie art. 214 ust. 1 pkt 7 pzp, w okresie 1 
roku od dnia udzielenia zamówienia podstawowego, w szczególności Wykonawca 
wnosi o wyjaśnienie, czy zamówienie, o którym mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 pzp, które 
Zamawiający przewiduje w okresie 1 roku od dnia udzielenia zamówienia 
podstawowego: 
a. dotyczy możliwego wyczerpania kwoty przeznaczonej przez Zamawiającego 
na realizację zamówienia OKEPWOA.260.3.2025 lub niedoszacowania zamówienia 
w maju 2025 roku i czy będzie zrealizowane wyłącznie w maju 2025 roku, lub: 
b. dotyczy egzaminów ósmoklasisty i maturalnych organizowanych poza „Terminem 
głównym” w rozumieniu Komunikatu dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej 
z 20 sierpnia 2024r. w sprawie harmonogramu przeprowadzania egzaminu 
ósmoklasisty oraz egzaminu maturalnego w 2025 roku lub: 
c. dotyczy innych przypadków (jakich?). 
Ponadto Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że warunki realizacji oraz ceny 
jednostkowe składane w ofercie w postępowaniu OKEP-WOA.260.3.2025 nie będą 
mieć zastosowania do zamówienia z „wolnej ręki”, które Zamawiający przewiduje 
w okresie 1 roku od dnia udzielenia zamówienia podstawowego, za wyjątkiem 
przypadku, gdyby zamówienie z „wolnej ręki” realizowane było w maju 2025 roku. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia: 
Faktyczny termin realizacji zamówienia obejmuje termin główny dla egzaminu ósmoklasisty 
tj. od 13.05.2025 r. do 17.05.2025 r. i termin główny dla egzaminu maturalnego tj. 
od 5.05.2025 r. do 22.05.2025 r. Zamówienie udzielone w trybie art. 214 ust. 1 pkt 7 pzp 
udzielone zostanie w przypadku wyczerpania lub niedoszacowania zamówienia 
podstawowego realizowanego w terminach głównych dla obu egzaminów w maju 2025 r. 
i będzie realizowane wyłącznie w tym okresie. 
Zamawiający potwierdza, że warunki realizacji oraz ceny jednostkowe składane w ofercie 
w postępowaniu OKEP-WOA.260.3.2025 muszą mieć zastosowanie do zamówienia 
z „wolnej ręki”, które ewentualnie będzie realizowane w maju 2025 roku, we wskazanych 
powyżej terminach głównych dla obu egzaminów. 



 
  8 
  

HM (61) 8-540-163 61-655  Poznań, ul. Gronowa 22 
                           .   Regon 631286835,   NIP 778 13 56 875   
                             tel. 61 854 01 60,    fax 61 852 14 41 

 
Pytanie 9 
Wykonawca wnosi o zmianę Załącznik nr 4A do SWZ egz. ósmoklasisty – PPU § 8 ust. 
6 oraz Załącznik nr 4B do SWZ egz. Matura – PPU § 9 ust. 6 zawiera treść: 
„6. Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie faktury drogą elektroniczną na adres e-
mail sekretariat@oke.poznan.pl. Zamawiający zobowiązuje się do przekazania 
na adres Wykonawcy informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja 
zwrotna potwierdzająca odbiór faktury będzie zawierała datę otrzymania faktury przez 
którą rozumieć należy datę faktycznego odbioru wiadomości e-mail przez 
Zamawiającego.” 
Wykonawca zauważa, iż fakturę uznaje się za dostarczoną w momencie wysłania 
wiadomości o ile nie otrzymano informacji o niedostarczeniu wiadomości. 
Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 10 
Wykonawca wnosi o zmianę Załącznik nr 4A do SWZ egz. ósmoklasisty – PPU § 2 ust. 
4 zawiera treść: 
„4. Przesyłki przez wszystkie Szkoły będą nadawane w dniach: 13, 14 i 15 maja 2025 
roku w godzinach od 12:00 do 16:00.” 
Z uwagi na aspekt ekonomiczny organizacji pracy placówek nadawczych Wykonawca 
wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom następującego brzmienia. 
„4. Przesyłki przez wszystkie Szkoły będą nadawane w dniach: 13, 14 i 15 maja 2025 
roku w godzinach od 12:00 do 15:00.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody z uwagi na organizację egzaminów. 
 
Pytani 11 
Wykonawca wnosi o zmianę Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU 
ZAMÓWIENIA Część II. Egzamin maturalny zawiera treść: 
„Odbiór Przesyłek musi być dokonany w dniach 5 do 21 maja 2025 r., z wyłączeniem 
sobót, niedziel w podanych przedziałach czasowych. 
Zamawiający ustala dwa przedziały czasowe do odbioru ze szkół Przesyłek: 
• pierwszy w godzinach od 15:00 do 17:30 – dotyczy tylko pierwszego dnia egzaminu, 
tj.5 maja 2025 roku, 
• drugi w godzinach od 14:00 do 16:30 – dotyczy drugiego i każdego z kolejnych dni 
egzaminu.” 
oraz 
Załącznik nr 4B do SWZ dla Matur – PPU § 2 ust. 3 
„3. Zobowiązanie Wykonawcy, o którym mowa w ust. 1. i 2 powyżej, obejmuje odbiór 
Przesyłek ze Szkół od dnia 5 maja do 21 maja 2025 r., z wyłączeniem sobót, niedziel 
w podanych przedziałach czasowych. Zamawiający ustala dwa przedziały czasowe 
do odbioru Przesyłek ze Szkół: 
a) pierwszy w godzinach od 15:00 do 17:30 – dotyczy tylko pierwszego dnia egzaminu, 
tj. 5 maja 2025 roku, 
b) drugi w godzinach od 14:00 do 16:30 – dotyczy drugiego i każdego z kolejnych dni 
egzaminu.” 
Wykonawca zauważa, że termin odbioru przewidziany na dzień 05.05.2025r. spowoduje 
większe koszty świadczenia usług. Odbiór w przedziale czasowym 14:00-16:30 jest 
bardziej optymalny pod względem kosztowym. 



 
  9 
  

HM (61) 8-540-163 61-655  Poznań, ul. Gronowa 22 
                           .   Regon 631286835,   NIP 778 13 56 875   
                             tel. 61 854 01 60,    fax 61 852 14 41 

Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom następującego 
brzmienia: 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA Część II. Egzamin 
maturalny. 
„Odbiór Przesyłek musi być dokonany w dniach 5 do 21 maja 2025 r., z wyłączeniem 
sobót, niedziel w podanych przedziałach czasowych. 
Zamawiający ustala przedział czasowy do odbioru ze szkół Przesyłek: w godzinach 
od 14:00 do 16:30 – dotyczy każdego dnia egzaminu.” 
oraz 
Załącznik nr 4B do SWZ dla Matur – PPU § 2 ust. 3 
„3. Zobowiązanie Wykonawcy, o którym mowa w ust. 1. i 2 powyżej, obejmuje odbiór 
Przesyłek ze Szkół od dnia 5 maja do 21 maja 2025 r., z wyłączeniem sobót, niedziel 
w podanych przedziałach czasowych. Zamawiający ustala przedział czasowy 
do odbioru Przesyłek ze Szkół w godzinach od 14:00 do 16:30 – dotyczy każdego dnia 
egzaminu.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Egzamin maturalny z języka polskiego na poziomie 
podstawowym w pierwszym dniu egzaminów kończy się w czasie, uniemożliwiającym odbiór 
Przesyłek od godziny 14.00 do 16.30. Z uwagi na to tylko w jednym, pierwszym dniu 
egzaminów, prace odbierane są w godzinach od 15:00 do 17:30. 
 
Pytanie 12 
Wykonawca zauważa, iż w Załącznik nr 2 do OPZ – Wykaz szkół maturalnych powiat 
Wałcz - należy do woj. Zachodniopomorskiego, a nie jak Zamawiający wskazał 
w Wykazie wielkopolskiego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że Wałcz należy do województwa zachodniopomorskiego, 
natomiast ze względu na organizację procesu dystrybucji Zamawiający oczekuje, że 
przesyłki z Wałcza zostaną dostarczone do rejonu znajdującego się w Pile, która znajduje się 
w województwie wielkopolskim. 
 
Pytanie 13 
Wykonawca wnosi o zmianę Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU 
ZAMÓWIENIA Część II. Egzamin maturalny zawiera treść: 
„Każdorazowe przekazanie Przesyłek w relacjach: Nadawca – Wykonawca oraz 
Wykonawca – Odbiorca wymaga pisemnego pokwitowania, zawierającego odcinki dla 
nadawcy, wykonawcy i odbiorcy. Pokwitowanie musi zawierać co najmniej: imię, 
nazwisko osoby odbierającej przesyłkę, datę i godzinę nadania i odbioru Przesyłki 
oraz podpisy nadawcy, osoby odbierającej Przesyłkę i odbiorcy. Kwitowanie odbywać 
się będzie na druku przygotowanym przez Zamawiającego i przekazanym Wykonawcy 
do dnia 14 marca 2025 roku.” 
Z uwagi na konieczność ewidencjonowania przesyłek (pakietów) jako przesyłek 
pocztowych Wykonawca wnosi o stosowanie przez Zamawiającego listu 
przewozowego (nalepki adresowej) nakładu Wykonawcy z nadrukowanym kodem 
kreskowym. Rejestracja przesyłek z kodem kreskowym znacznie ułatwia obrót, 
poszukiwanie i grupowanie przesyłek w nagłych przypadkach. 
W przypadku nadania przesyłki z kodem kreskowym Wykonawca umożliwia śledzenie 
przesyłek na każdym etapie przewozu / doręczenia a szczególnie przy nagłych 
przypadkach wystąpienia nieprawidłowości. 
W przypadku akceptacji rozwiązania Wykonawca zapewni druk listu przewozowego 
(nalepki adresowej) nakładu Wykonawcy z nadrukowanym kodem kreskowym lub 



 
  10 
  

HM (61) 8-540-163 61-655  Poznań, ul. Gronowa 22 
                           .   Regon 631286835,   NIP 778 13 56 875   
                             tel. 61 854 01 60,    fax 61 852 14 41 

umożliwi Zamawiającemu wydruk listu przewozowego z nadrukowanym kodem 
kreskowym z bezpłatnej aplikacji Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie nalepek adresowych, ponieważ 
wprowadzenie nalepek u jednego Wykonawcy prowadziłoby do ograniczenia konkurencji.  
Ponadto Zamawiający kwestionuje zasadność korzystania z dedykowanego elektronicznego 
systemu nadawania przesyłek w przypadku nadawania ze szkoły jednej przesyłki dziennie. 
Nadawanie to nie odbywa się za pośrednictwem punktu nadawczego, ale bezpośredniego 
odbioru przesyłki przez kuriera. 
Zamawiający przewiduje, że każdorazowe przekazanie przesyłek w relacjach Nadawca-
Kurier oraz Kurier-Odbiorca wymagać będzie pisemnego pokwitowania, co jest 
wystarczające do realizacji zamówienia i zastępuje nalepkę. Zamawiający przekaże 
Wykonawcy wzór przedmiotowego pokwitowania, które dla każdej przesyłki sporządzić 
należy poprzez wypełnienie właściwych odcinków przeznaczonych dla nadawcy, kuriera  
i odbiorcy. Kurier odbierając przesyłkę potwierdza odbiór na odcinku dla nadawcy, natomiast 
odbiorca potwierdza odbiór przesyłki na odcinku dla przewoźnika i odbiorcy.  
 
Pytanie 14 
Wykonawca wnosi o zmianę Załącznik nr 4A do SWZ egz. ósmoklasisty – PPU § 6 ust. 
1 zawiera treść: 
„1. Zamawiający ma prawo do obciążenia Wykonawcy następującymi karami 
umownymi: 
a) za utratę Przesyłki – kara umowna w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto, 
wskazanego w § 8 ust.1. niniejszej umowy, 
b) za dostarczenie Przesyłki w stanie wskazującym na jej nieuprawnione otwarcie albo 
Przesyłki naruszonej, o której mowa w § 4 ust.2. niniejszej umowy – kara umowna 
w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto, wskazanego w § 8 ust. 1. niniejszej umowy” 
Wykonawca zauważa, iż określone przez Zamawiającego kary umowne są 
niewspółmiernie wysokie do wartości zamówienia. Wykonawca wnosi o ich obniżenie 
i zmianę treści na: 
„1. Zamawiający ma prawo do obciążenia Wykonawcy następującymi karami 
umownymi: 
a) za utratę Przesyłki – kara umowna w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto, 
wskazanego w § 8 ust.1. niniejszej umowy, 
b) za dostarczenie Przesyłki w stanie wskazującym na jej nieuprawnione otwarcie albo 
Przesyłki naruszonej, o której mowa w § 4 ust.2. niniejszej umowy – kara umowna 
w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto, wskazanego w § 8 ust. 1. niniejszej 
umowy”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Terminowa dostawa przesyłek ma dla Zamawiającego, poza 
zapewnieniem ich bezpieczeństwa, znaczenie priorytetowe. Prace egzaminacyjne 
znajdujące się w przesyłkach muszą być przygotowane do ocenienia (rozpakowane 
i rozwiezione do ośrodków oceniania), a następnie ocenione w wyznaczonych terminach, 
w ramach odpowiednio do tych terminów zawartych dziesiątkach tysięcy umów 
z egzaminatorami oraz wynajmach pomieszczeń zorganizowanych do ich sprawdzania. 
Opóźnienie w dostawie przesyłek spowoduje także daleko idące konsekwencje dla tysięcy 
zdających egzaminy uczniów z uwagi na określone prawem terminy ogłoszenia wyników 
i, związane z nimi, terminy rekrutacji do szkół. Mając zatem na uwadze, jakie konsekwencje 
może spowodować nieterminowość realizacji zamówienia kara na poziomie 0,5% dziennie 
nie może być uznana za wygórowaną; w ocenie Zamawiającego taka kara w sposób 
rozsądny motywuje Wykonawcę do terminowej jej realizacji. Zamawiający zauważa także, 



 
  11 
  

HM (61) 8-540-163 61-655  Poznań, ul. Gronowa 22 
                           .   Regon 631286835,   NIP 778 13 56 875   
                             tel. 61 854 01 60,    fax 61 852 14 41 

że jako jednostka administracji państwowej nie osiąga zysku, zatem nie można mówić 
o dochodowym charakterze kary. 
 
Pytanie 15 
Wykonawca wnosi o zmianę Załącznik nr 4B do SWZ egz. ósmoklasisty – PPU § 7 ust. 
1 zawiera treść: 
„1. Zamawiający ma prawo do obciążenia Wykonawcy następującymi karami 
umownymi: 
a) za utratę Przesyłki – kara umowna w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, 
wskazanego w § 9 ust.1. niniejszej umowy, 
b) za dostarczenie Przesyłki w stanie wskazującym na jej nieuprawnione otwarcie albo 
Przesyłki naruszonej, o której mowa w § 4 ust.2. niniejszej umowy – kara umowna 
w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, wskazanego w § 9 ust.1. niniejszej umowy. 
Wykonawca zauważa, iż zapisy umów dla I i II części zamówienia w kwestii wysokości 
ewentualnych kar umownych różnią się mimo, że tytuły z jakich mają być ewentualnie 
wypłacone są tożsame. 
Zważywszy na powyższe Wykonawca wnosi o dostosowanie zapisów w obu częściach 
zamówienia, zastosowanie argumentacji z pytania nr 14 i zmianę treści na: 
„1. Zamawiający ma prawo do obciążenia Wykonawcy następującymi karami 
umownymi: 
a) za utratę Przesyłki – kara umowna w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto, 
wskazanego w § 9 ust.1. niniejszej umowy, 
b) za dostarczenie Przesyłki w stanie wskazującym na jej nieuprawnione otwarcie albo 
Przesyłki naruszonej, o której mowa w § 4 ust.2. niniejszej umowy – kara umowna 
w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto, wskazanego w § 9 ust.1. niniejszej umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że Załącznik nr 4B do SWZ dotyczy egzaminu maturalnego, a nie jak 
wskazał Wykonawca egzaminu ósmoklasisty. 
Zamawiający nie wyraża zgody. Terminowa dostawa przesyłek ma dla Zamawiającego, poza 
zapewnieniem ich bezpieczeństwa, znaczenie priorytetowe. Prace egzaminacyjne 
znajdujące się w przesyłkach muszą być przygotowane do ocenienia (rozpakowane 
i rozwiezione do ośrodków oceniania), a następnie ocenione w wyznaczonych  terminach, 
w ramach odpowiednio do tych terminów zawartych dziesiątkach tysięcy umów 
z egzaminatorami oraz wynajmach pomieszczeń zorganizowanych do ich sprawdzania. 
Opóźnienie w dostawie przesyłek spowoduje także daleko idące konsekwencje dla tysięcy 
zdających egzaminy uczniów z uwagi na określone prawem terminy ogłoszenia wyników 
i, związane z nimi, terminy rekrutacji do szkół wyższych. Zamawiający zauważa także, 
że jako jednostka administracji państwowej nie osiąga zysku, zatem nie można mówić 
o dochodowym charakterze kary. 
 
W związku z powyższymi pytaniami Wykonawcy oraz wnioskowanymi modyfikacjami 
treści zamówienia, Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu składania ofert 
do 19.02.2025r. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedłuża termin składania ofert i wyznacza go na dzień 19 lutego 2025 r. 
o godz. 8:30. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19 lutego 2025 r. o godz. 9:00. 
 
 
 


		2025-02-11T13:29:44+0100
	Marcjanna Klessa




